
Příloha k účetní závěrce
       SYNTAXIS GREEN s.r.o.

        Záhořanská 749
   149 00 Praha 4 - Šeberov
   DIČ: CZ27645134

k 31. 12. 2019

Název účetní jednotky: SYNTAXIS GREEN s.r.o.
Právní forma: společnost s ručením omezeným
Identifikační číslo: 27645134
Vznik účetní jednotky: 19.12.2006
Rozvahový den: 31.12.2019

Předmět činnosti:
- Výroba elektřiny
- Činnost podnikatelských, finančních,                      

organizačních a ekonomických poradců
- Poskytování software a poradenství v oblasti 

hardware a software
- Projektová činnost ve výstavbě
- Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

bez poskytování jiných než základních služeb 
spojených s nájmem

Osoby podílející se na základním kapitálu účetní jednotky více než 20%:

Jméno fyzické osoby,
název právnické osoby

Bydliště, sídlo Sledované účetní
období

Minulé účetní období

Podíl tj. % podíl tj. %
Jiří Melzer Záhořanská 756, 149 00 

Praha 4 - Šeberov
30,000.000 100% 30,000.000 100%

 
Statutarný organ

Jméno a příjmení Funkce

Jiří Melzer, Záhořanská 756, Praha 4 jednatel
Andrea Melzerová, Záhořanská 756, 
Praha 4 jednatel vznik 24.09.2018

Obchodní podíly v jiné společnosti

Obchodní společnost
Sídlo Sledované účetní

období
Minulé účetní období

Podíl tj. % podíl tj. %
Syntaxis Real s.r.o.
IČ 24209643

Záhořanská 749, 149 00 
Praha 4 - Šeberov

11.037.600 90% 0 0

Společnost neposkytla členům statutárních orgánů žádné půjčky ani úvěry. 

Průměrný počet zaměstnanců v roce 2019:  0

Osobní náklady v tisících  0 Kč

- 1 -



Příloha k účetní závěrce
společnosti SYNTAXIS GREEN s.r.o.k 31.12. 2019

Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby 
oceňování
Předkládaná účetní  závěrka  společnosti  byla  zpracována  na  základě  zákona  č.  563/1991 Sb.,  o
účetnictví a na základě vyhlášky č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o
účetnictví pro účetní jednotky, kterou jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví. 

Při  zpracování  účetnictví  použila  účetní  jednotka následující  účetní  zásady,  způsoby oceňování  a
způsoby odepisování.

Účtování a ocenění zásob 

Zásoby jsou oceňovány ve skutečných pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení a přímé 
vedlejší pořizovací náklady. O zásobách je účtováno metodou B.

Ocenění dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceněn v pořizovacích cenách.
V postupech oceňování, odpisování a postupu účtování ke změně nedošlo.

Opravné položky  - V roce 2019 společnost nevytvořila opravné položky

Odpisování  - Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého hmotného majetku vychází 
z předpokládaného opotřebení zařazovaného majetku odpovídajícího běžným podmínkám jeho 
používání. Účetní a daňové odpisy se nerovnají. 

Přepočet cizích měn na českou měnu 

Při přepočtu cizích měn na českou měnu používá společnost aktuální denní kurz vyhlášený ČNB.

Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisku a ztráty

Hmotný majetek, který je zatížen zástavním právem nebo věcným břemenem - není

 Souhrnná výše pohledávek po lhůtě splatnosti nad 180 dnů 0 Kč

 Souhrnná výše závazků po lhůtě splatnosti nad 180 dnů  0 Kč

 Souhrnná výše závazků, neuvedených v rozvaze  0 Kč

Účetní jednotka emitovala v roce 2012 vlastní dluhopisy v celkové hodnotě 120 mil. Kč. 
Emise dluhopisů s úrokovou sazbou 7,5% p.a. je splatná v roce 2032.

Dlouhodobý závazek evidovaný v Rozvaze představuje výše uvedené dluhopisy a hodnotu půjčky 
přijatou od společníka společnosti.

Rozhodující část výnosů je představována tržbami z prodeje elektrické energie a zeleného bonusu za 
výrobu energie z obnovitelných zdrojů.
Veškeré výnosy společnosti byly realizované v tuzemsku.

Sestaveno dne: 
12.3.2020

Podpis statutárního zástupce:
Jiří Melzer

- 2 - 


	Příloha k účetní závěrce
	SYNTAXIS GREEN s.r.o.
	Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování
	Ocenění dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku
	Opravné položky - V roce 2019 společnost nevytvořila opravné položky
	Odpisování - Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého hmotného majetku vychází z předpokládaného opotřebení zařazovaného majetku odpovídajícího běžným podmínkám jeho používání. Účetní a daňové odpisy se nerovnají.
	Přepočet cizích měn na českou měnu

	Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisku a ztráty

